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بن بست مذاکره با غرب! 
محسن ابراهیمی

علی اکبر صالحی، از باند اصولگرای حکومت، وزیر 
خارجه پیشین و رئیس سابق سازمان انرژی اتمی 
سیاست  میدهد  نشان  که  است  کرده  اظهاراتی 
نگاه به شرق توخالیست و در رابطه با غرب هم 

آشفتگی و بن بست حاکم است.

او گفته است: “اکنون با توجه به مجموعه شرایط 
منطقه ای و بین المللی فرصت خوب و مناسبی است 
که یک گفت وگوی همه جانبه سیاسی با غرب اعم 
از اروپا و آمریکا داشته باشیم”. “چینی ها خودشان 
به ما می گویند که رابطه تان را با آمریکا تنظیم 



کنید تا مشکل ما حل شود. ... روس ها هم این را 
به ما گفته اند”.

چه خبر است؟ مگر “رهبر فرزانه” نگفته بود “جنگ 
او  نخواهد شد، مذاکره هم نخواهیم کرد”. مگر 
نگفته بود “امام مذاکره با آمریکا را ممنوع کرد، من 
هم ممنوع می کنم”؟! پاسخ روشن است. جمهوری 
اسلامی در داخل اقتصادش ورشکسته است و با 
در  و  است  مواجه  بزرگ سرنگونی  یک خیزش 
جهان هم منزوی است. این حکومت با بحران حاد 

بقای سیاسی مواجه است. 

توخالی بودن “استراتژی نگاه به شرق” هم که هر 
روز بیشتر آشکار میشود. دیدیم که چین و روسیه، 
یعنی دو دولت اصلی این استراتژی با شش کشور 



حاشیه خلیج همصدا شدند و به نفع خواست امارات 
متحده عربی در رابطه با سه جزیره موضع گرفتند. 
بنا بر همین صحبتهای علی اکبر صالحی هم معلوم 
شده است که چین و روسیه که قرار بود متحد 
حکومت اسلامی علیه آمریکا باشند، از حکومت 
اسلامی خواسته اند با آمریکا و اروپا گفتگو کند تا 

مشکل آنها – نه جمهوری اسلامی – حل شود! 

به خاطر همه این شرایط، مدتهاست که خامنه ای 
به فکر یک “نرمش قهرمانانه” دیگر افتاده است 
که عملا مثل دفعه پیشین نرمشی تماما رقت بار 
خواهد بود و به جایی نخواهد رسید چون حکومت 
اسلامی در مناسبات جهانیش یک تناقض بنیادی 
و هویتی دارد که فقط با نابودی خودش میتواند 

حل شود.



ضدیت  بنیاد  بر  طرف  یک  از  اسلامی  حکومت 
با غرب بنا شده است از طرف دیگر  برای یک 
رابطه متعارف با غرب، باید از جاه طلبی منطقه 
ای، موشکی و اتمی دست بکشد و به مهار مورد 
رکن  یک  یعنی  بدهد،  تن  منطقه  در  غرب  نظر 
مهم حکومتش را کنار بگذارد. بی دلیل نیست که 
نتوانسته است  هنوز هم  قبلی  قهرمانانه”  “نرمش 
به جایی برسد.  حکومت اسلامی از این تناقض 
بنیادی میتواند رها شود اما نه به دست خودش 

بلکه با نابودی خودش به دست مردم. 

یکشنبه ۱ مرداد ۱۴۰۲
۲۳ ژوئیه ۲۰۲۳



روز دوم محرم در شهرک اکباتان
کیوان جاوید

غروب روز شنبه ۳۱ تیر در شهرک اکباتان، گیتار 
می نوازد و زنان بی حجابی در اطراف خواننده 
او را  جوان نشسته و دست زنان و شادی کنان 
همراهی می کنند. این پایان ماجرا نیست. رقص 
و  تا  دو  یکی،  است.  شیرین  ماجرای  این  ادامه 
می  اضافه  رقصند  می  که  زنانی  تعداد  بر  بعدا 



شود. این دومین روز از ماه عزای اسلامی است.
 

ماه محرم که قرار  بود حکومت با صرف هزینه 
قدرت  حکومتی  اوباش  بسیج  و  میلیاردی  های 
اسلام و حکومت اسلامی را نشان بدهد و نیروی 
سرکوب اسلامی را به رُخ مردم بکشد، اینچنین 
به یک افتضاح سیاسی برای رژیم اسلامی تبدیل 

می شود.
 

مردم در ایران اسلام و مذهب را به چشم خود 
دیده و جنایات بی شمارش را تجربه کرده اند، 
هیچ کتاب، و  هیچ درجه از روشنگری نمی توانست 
ضد بشری بودن این صنعت سازمان یافته را افشا 
کند و به مردم نشان بدهد که مذهب در درجه 



اول برای توجیه فقر و فلاکت برپا است و آنجا 
که قرار است مردم علیه ریشه های این بدبختی 
ها دست به عمل بزنند آنها را به زندگی پرُ از 
شیر و عسل در دنیای خیالی حواله میدهد تا این 

هیچ بودگان در روی زمین بسوزند و بسازند. 
 

پول  به  است.  قدرت  راس  در  ایران  در  اسلام 
بیکران دسترسی دارد و مجهز به نیروی مسلح و 
آدمکشان حرفه ای است. برای حفظ این موقعیت 
و ادامه غارت زندگی مردم این حکومت چاره ای 
جز کشتار و به بند کشیدن ندارد. چاره ای ندارد 
تا  کند  را سرکوب  زنان  ممکن  وسیله  هر  با  تا 
نشان بدهد “ایران کشوری اسلامی است”. دیدن 
این واقعیت بیش از همیشه مردم را نه تنها فقط 



در مخالفت با حکومت، که در برابر ایدئولوژی 
حکومتی نیز بسیج می کند.

 
شهرک اکباتان نشانه دیگری است که اسلام و 
مذهب در ایران به پایان خود رسیده است و با 
سرنگونی جمهوری اسلامی آثار قابل ملاحظه ای 
از این ارتجاع در زندگی اجتماعی باقی نمی ماند. 
در این ماه اسلامی - حکومتی همه جا را به شهرک 
اکباتان تبدیل کنیم. این یک حرکت سیاسی هم 

هست.     
 

یکشنبه ۱ مرداد ۱۴۰۲
۲۳ ژوئیه ۲۰۲۳



هراس حکومت و قدرت انقلاب
سیامک بهاری

نماینده خامنه ای در دانشگاه ها: “دانشگاه اولین 
جایی است که اغتشاش جدید راه بیندازند”.

نماینده خامنه ای دارد تحلیل دستگاه های امنیتی 
در هراس از شعله ور شدن آتش انقلاب زن زندگی 
“فتنه  می گویند  مدام  می کند.  بازگو  را  آزادی 
خاتمه یافت” و مجددا با وحشت و دست پاچگی 
از آغاز مجدد آن سخن می گویند. این را نه فقط 
نماینده خامنه ای در دانشگاه ها که کل فرماندهان 
و  سلامی  از  انتظامی  و  نظامی  و  امنیتی  دستگاه 
کوثری تا فدوی و طائب هم مدام دارند به بدنه 



درمانده دستگاه سرکوب گوشزد می کنند: “فتنه 
و اغتشاش” نخوابیده است!

به  وحشیانه  یورش های  و  لشکر کشی  علیرغم 
دانشگاه ها، دستگیری و اخراج و تعلیق و ستاره دار 
کردن و گسیل گله آخوند و بسیجی و حشدالشعبی 
شدن  شعله ور  کابوس  همچنان  دانشگاه  به 
از سرشان  راحت  خواب  دانشگاه  از  اعتراضات 

پرانده است. 

مصطفی رستمی درباره جدال بی پایان حکومت 
در دانشگاه، به اساتید دست چین شده بسیجی، 
هشدار می دهد “اگر نتوانند در سالگرد اغتشاشات 
می  شکست  کامل  طور  به  کنند  کاری  گذشته 



بدون  را  نبرد  صحنه  واقعیت  دارد  او  خورند”. 
رتوش به نیرویی که از هم اکنون خود را شکست 
خورده می داند گوشزد می کند. می گوید انقلاب 
باز خواهد گشت، نقطه شروعش از دانشگاه هاست، 

از شکست کامل سخن می گوید!

دانشگاه و مبارزات دانشجویی بارومتر اعتراضات 
جامعه است. بیانگر صحنه نبرد جامعه از پرتاب 
حجاب، تا اعتراضات گسترده کارگری در سراسر 
و  مذهب  از  مردم  عظیم  روی گردانی  تا  کشور 
حکومت، در سایه سنگین تحمیل بزرگترین فقر و 
فلاکت و گرانی و ریاضت  اقتصادی کمرشکن در 
مواجهه با حکومتی جنایتکار، دزدسالار، اختلاسگر 

و فاسد.



حقیقت همه تبین های سران حکومتی این است 
که خیزش انقلابی علیرغم سرکوب وحشیانه آن، 
کشتار بیش از پانصد و هفتاد نفر، قتل بیرحمانه 
ده ها دانش آموز، اعدام  های پیاپی، زخمی کردن 
و شلیک مستقیم به چشم صدها نفر، دستگیری 
هزاران نفر. راه اندازی طرح “رعد” توسط فراجا، 
به  انصار الله،  و  ثارالله  سپاه  شبانه  گشت  های 
کارگیری گروه های نیابتی از فاطمیون و زینبیون 
و حشدالشعبی و بازگرداندن گشت ارشاد بدون 
پلاک،  برای کنترل و سرکوب بی وقفه اعتراضات، 
از  پیش  به  مردم  راندن  عقب  از  ناتوان  بازهم 
خیزش انقلابی زن زندگی آزادی اند. نتوانسته اند 
تکاپو  از  آنرا  بیشمار،  جنایات  همه  علیرغم 



بازدارند. می دانند این سیل پرُخروش قدرتمندتر 
از پیش همه سدهای حکومتی را در هم خواهد 
نیروی روحیه باخته  از هزیمت  وانگهی  شکست. 
خود بیم دارند. در ملاقات با خامنه ای به عیان 
پنبه ها را دارد  انقلاب همه  نهیب  بازگو کردند. 
رشته می کند. هرچه توانسته اند کرده اند و دست 
آخر منتظر غرش دیگری در یک سالگی خیزش 

انقلابی اند.

یکشنبه ۱ مرداد ۱۴۰۲
۲۳ ژوئیه ۲۰۲۳



اعتراض فمن به بازگشت گشت ارشاد
سینا پدرام

دو عضو سازمان فمن در آلمان به بازگشت گشت 
ارشاد اعتراض کردند.

این دو زن بر روی پلاکاردها و بدن خود نوشته 
بودند: “گشت ارشاد )پلیس اخلاق( بازگشته است. 



هیچ چیز اخلاقی در سرکوب زنان وجود ندارد. 
انقلاب ادامه دارد.” در پلاکارد دیگری نوشته شده 
بود “سپاه پاسداران یک جریان تروریستی است 
و بلادرنگ باید در لیست گروهای تروریستی در 

آلمان قرار بگیرد”. 

خواستهای این دو زن شجاع خواستهای میلیونها 
آنان توسط رژیم  و مردم است که زندگی  زن 
اشغالگر اسلامی به گرو گرفته شده است. این دو 
فعال گروه فمن که به خاطر اعتراضات “برهنه” 
خود مورد توجه جهانیان قرار گرفته اند، به درست 
زن  انقلاب  در  مرکزی  و  محوری  مطالبه  دو  به 

زندگی آزادی انگشت گذارده اند.



مسئله حجاب اجباری و سرکوب زنان سنگری 
است ویران شده برای رژیم اسلامی. سنگری که 
با فتح آن فاتحه رژیم خوانده میشود و درست 
از همین رو به جدال مرکزی بین مردم و رژیم 
اسلامی تبدیل شده است. مردم ایران نمیتوانند 
آزاد باشند تا زمانی که زنان در ایران به آزادی 
برسند. هر عرصه از زندگی و فعالیت اجتماعی 
سیاسی - فرهنگی و حتی اقتصادی تابعی از مسئله 
“زن” و بخصوص حجاب اجباری شده است. اخراج 
از محیط کار، اخراج و تعلیق فعالین دانشجویی، 
دادگاهی و حبس بازیگران و فعالین سینمایی که 
مخالف حجاب اجباری هستند، توقیف جشنواره 
ایسفا به خاطر “کشف حجاب” سوسن تسلیمی 
هنرپیشه زن و یا پوستر این جشنواره که توسط 



طاها ذاکر برای حکایت از مطالبات زنان طراحی 
شده است و هزاران مورد دیگر نه تنها عجز رژیم 
را در سرکوب انقلاب نشان میدهد، بلکه نشان 
تمامی  در  زنان  مطالبات  فزاینده  تعمیق  دهنده 

سطوح است.

مبارزات مردم ایران در کشورهای اروپایی و غربی 
سنگر دیگریست که رژیم سالهاست عجز خود 
را در مقابل آن نشان داده است. جدالِ سنگر به 
سنگری در خیابانهای ایران شروع شده است که 
تعرض و مقاومت زنان و مردان در مقابل تعرض 
زمین  را  اسلامی  رژیم  ارشاد”  “گشت  اراذل 
اجتماعی  مدیای  در  نگاه  است. یک  گیر کرده 
و ویدیوهای ارسالی نشان میدهد که این حمله 



رژیم برایش پر هزینه خواهد بود. دستپاچگی و 
تناقضات رفتاری و گفتاری سران رژیم حاصل 
این مقاومت و تعرض دلیرانه مردم و بخصوص 
این خواهبم  ایران است. بزودی شاهد  زنان در 
موش”  “سوراخ  دنبال  به  اوباشان  این  که  بود 
انقلاب زن زندگی آزادی  تاثیرات  بود.  خواهند 
آنچنان فراگیر است که در عرصه جهانی همیاران 
از  با قدردانی  یافته است.  و همسنگران خود را 
در  و  یار  همسنگر،  انقلاب،  پیروزی  تا  که  فمن 

کنار مردم ایران ایستاده است.

یکشنبه ۱ مرداد ۱۴۰۲
۲۳ ژوئیه ۲۰۲۳



ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


